
令和5年1月23日

  会 員 各 位

                           千 葉 県 医 師 会

                            会長 入江 康文

                           理事 和田 浩明

令和４年度千葉県医師会「認知症対応力向上研修」の開催について

平素より本会活動につきましては、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「認知症対応力向上研修」を別紙のとおり開催いたしますのでお知らせ

いたします。今年度も新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、Zoomウェビナーを利用

したオンラインでの開催です。

この研修は、各地域において認知症の発症初期から状況に応じて、認知症の方への支援

体制の構築を図る事を目的とするもので、地域の医師（かかりつけ医）に対して、認知症

診療の知識・技術や、認知症の方及びその家族を支える知識と方法を習得するために実施

いたします。多数の方にご参加いただきたくご案内申し上げます。

参加を希望される方は、下記のURLもしくはQRコードからご登録をお願い申し上げま

す。なお、受講者は、かかりつけ医認知症対応力向上研修修了者として、千葉県のホーム

ページにおいて公表されます。

記

  ※オンライン受講申込方法

   下記URL または右のQR コードから参加登録をお願いいたします。

   【視聴登録URL】

      https://bit.ly/3ZKDHBG   

                   
登録完了後、ご登録のメールアドレスに視聴URLが送信されます。

当日お時間になりましたら、参加URLからアクセスしてご参加ください。

※修了証発行の関係で、研修会中に複数のキーワードを提示し、終了後に別紙回答用

紙にて報告していただく必要がございますので、ご了承ください。

※研修会当日は、視聴に関するお問合せには対応することができませんので、予めご了承

いただけますようお願いいたします。      [担当:地域医療課 宮原]

                         TEL043-242-9247／FAX043-246-3142

- 1/3 -



令和4年度

千葉県医師会「認知症対応力向上研修」

              日時：令和5年2月18日（土）13時00分～16時30分まで

                 Zoomウェビナーによるオンライン研修

              対象：医師(かかりつけ医認知症対応力向上研修修了者として

                 千葉県ホームページにおいて公表可能な医師)

次  第

                        ＜総合司会＞

千葉県医師会理事 和田 浩明

１．開会

２．講演              １・４ 講師：千葉県医師会理事 和田 浩明
                          ２・３ 講師：千葉県医師会理事 細井 尚人

  １．かかりつけ医の役割 編  （25分）

２．基礎知識 編       （60分）

３．診療における実践 編   （60分）

４．地域・生活における実践 編（50分）

３．質疑応答（15分）

４．閉会

※Web研修の冒頭及び研修中に数回の受講報告用のキーワードの提示があります。
各自、忘れることがないようメモ等をお願いします。

※Web研修の終了後に、別添の回答用紙にて事務局宛FAXにて報告してください。
（修了証発行の関係で、この報告をもって、研修修了と認められます）

- 2/3 -

※この研修会は、千葉県からの委託（千葉県認知症地域医療支援事業）を受けて実

施します。



（別紙）

FAX：043-246-3142
千葉県医師会 地域医療課 行

千葉県医師会「認知症対応力向上研修」回答用紙

研修中に発表したキーワードをご記入の上、FAXにてお送りください。

ご回答締切：令和5年2月24日（金）

回答欄

ご所属名

氏名（ふりがな）

キーワード１

キーワード２

恐れ入りますが、2月 24日（金）までにご回答ください。

- 3/3 -


